
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV W200 I FORTALEZA, 25 DE OUTUBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2023- SEDU C. 
A Secretaria de Educação. através da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina. torna público que se encontra a disposição dos interessados o E'!d~i ----
na modalidade - PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2023 - SEDUC, sessão pública marcada para o dia 08 de novembro de 2023, às 14:00 . cujo 
objeto é a Contratação de Serviço de uma (01) Nutricionista para Auxiliar na Execução do Programa Nacional de Alimentação Escola NAE), 
junto a Secretaria de Educação do Município de Ibiapina/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no site h s://munici ios-licitacoes.tc .ce. ov.br/ 
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação. localizada na Rua Deputado Alvaro Soares. S/N. Centro -lbiapina/CE. horário de 8: O às l2:00h. 
lbiapina- CE. 24 de outubro de 2023. Marcos Douglas de Sousa Lima- Presidente da CPL. ..;, .q 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Licitação- Tomada de Preços N° 2023.10.18.001-TP. A Comissão P rmanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Torna de ~eços 
No 2023.10.!8.001-TP, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a contratação de empresa para pr~stação de se:viços de engenharia par ~9JI~ 

1 c ampliação da E.E.F. Manuel Bemardmo Santiago, na localidade de lagoa de souza, Dtstnto de Guanaccs, no Mumctpto de Cascavcl-CE. A Se o'KI\J 
realizada no dia lO de Novembro de 2023 as 09h00min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz. n° 2650- Rio Novo- Cascavel - ""'"'·._ __ _ 
A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado. no horário de 08h00min as l2h00min e no seguinte sitio virtual: 
\\WW.tce.ce.gov.br!licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. Fábio Gomes Oliveira- Presidente da CP L. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação -Tomada de Preços N" 10.039/2023-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação 2 da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia lO de novembro de 2023. na sala da Comissão Pem1anente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, N" !50, Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documentos de habilitação c propostas 
de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global. tombada sob o no I 0.039/2023-TP. que versa acerca da 
contratação de empresa para realizar os Serviços de Iluminação Cênica do Período Natalino de 2023, em Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações 
contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado. a partir da publicação 
deste Aviso. no horário de 08:00 às 14:00 horas. Odilon Saldanha- Presidente CPL2. Maracanaú, Ceará, em 23 de outubro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico N" 2023.10.24.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/C E. toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrõnico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na 
aração de terras destinadas ao atendimento das demandas oriundas da Secretaria Municipal de Agricultura, Serviços Rurais e Recursos Hídricos de Jardim! 
CE. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 26 de Outubro de 2023 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 08 Novembro de 2023 
às 0~:00 horas. Início da sessão: Dia 08 de Novembro de 2023 às 08:30 horas. através do site www.comprasjardirnceara.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrónicos www.comprasjardin1ceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. lnfonuações pelo telefone: (88) 
348 I -7445. Jardim/CE, 24 de Outubro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena- Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ -Aviso de Recurso - Tomada de Preços n" 2023.09.12.2. A 
Comissão Pcm1anentc de Licitação do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribc- CORRAJ, no uso de suas atribuições legais, toma público. para o 
conhecimento dos interessados, que as empresas ACS Const111coes e Servicos LTDAe Pilartex ConsmiCoes LIDA ingressaram com Recurso Administrativo 
contra as suas Inabilitações. junto ao julgamento da fase de Habilitação, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n". 2023.09.12.2. 
lnfonuações: Comissão de Licitação, fone (88) 98122-6859 ou e-mail: licitacorraj23@gmail.com, Iguatu/CE, 24 de outubro de 2023. Kelly Nayara 
Bezerra Nascimento- Presidenta da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe - CORRAJ -Aviso de Recurso - Tomada de Preços n" 2023.09.12.1. A 
Comissão Pem1anente de Licitação do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe -CORRAJ. no uso de suas atribuições legais, toma público. para o 
conhecimento dos interessados, que as empresas ACS Const111coes e Servicos LTDAe Pilartex Constlltcoes LIDA ingressaram com Recurso Administrativo 
contra as suas Inabilitações, junto ao julgamento da fase de Habilitação, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n". 2023.09.!2.!. 
Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 98122-6859 ou e-mail: licitacorraj23@grnail.com. lguatu/CE, 24 de outubro de 2023. Kelly 1\ayara 
Bezerra Nascimento- Presidenta da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ata de Registro de Preços. N° 2023.10.16.002 - Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico N" PE - 048/2023 - SESA. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar e pem1anente para uso 
geral oriundo da Emenda Parlamentar n": 41470003/MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Jtaiçaba/Cc. Valor Global de R$ !5.500.00 (quinze 
mil e quinhentos reais). PrefeitJtra Municipal de Itaiçaba - Secretaria de Saúde, Representado pelo Sr Laécio Paulo Sousa dos Santos e de outro lado a 
empresa Alexandre Veloso Zaiden EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n• 33.523.456/0001-95, representado pelo sr. Alexandre Veloso Zaiden. Vigência da Ata 
de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ata de Registro de Preços. n° 2023.10.16.001 - Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico n" PE - 048/2023 - SESA. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar e penuanente para 
uso geral oriundo da Emenda Parlamentar n": 41470003/MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde de ltaiçaba/Ce. Valor Global de R$ 82.882.70 
(oitenta e dois mil oitocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos). Prefeitura Municipal de Jtaiçaba- Secretaria de Saúde, representado pelo Sr Laécio 
Paulo Sousa dos Santos e de outro lado a empresa Londrihops Importação e Exportação de Produtos Médico Hospitalares LIDA, inscrita no cnpj sob o n" 
42.650.279/0001-07, representado pelo Sr. Gustavo Henrique Carrega. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Extrato da Ata de Registro de Preços. N° 2023.10.16.003 - Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico N" PE - 048/2023 - SESA. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar e permanente para uso 
geral oriundo da Emenda Parlamentar n": 41470003/MS de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Itaiçaba!Ce. Valor Global de R$ 63.773.20 (sessenta 
c três mil setecentos c setenta e três reais c vinte centavos). Prefeitura Municipal de Itaiçaba- Secretaria de Saúde. Representado pelo SR Laécio Paulo Sousa 
dos Santos e de outro lado a empresa JBR Distribuidora e Servicos LIDA, inscrita no CNPJ sob o N" 41.380.220/0001-75, representado pelo Sr. Chstenes 
jalber Vieira de Souza. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste- Aviso de Revogação de Licitação. O Secretario de lnfraestrutltra e Desenvolvimento Urbano 
do Município de Pentecoste, toma público que foi Revogada a Licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2023.05.22.21-TP-ADM. que tem por objeto a 
contrat~ção de serviços de engenharia para construção e reparos em sistema de drenagem de água pluviais na sede e localidades do Município de Pentecoste, 
por razoes de mtercssc pubhco (art. 49, Let n• 8.666/93). Assim, nos tcm10s do art. 109, I alínea "c". fica aberto o prazo recursal. Mais infom1açõcs na Sede 
da Prefeitura Municipal de Pentecoste, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, -Centro- Pentecoste- Estado do Ceará. Pentecoste-Ceará, 23 de 
outubro de 2023. Miguel Gomes Martins Neto- Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pindoretama -Aviso de Adiamento de Recebimento dos Envelopes- Tomada de Preços N" 10.02.0112023. 
O Município de Pindoretama/CE. através da Comissão Permanente de Licitação. comunica aos interessados que o recebimento dos envelopes da Tomada 
de Preços N" I 0.02.0 l/2023, cujo objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de urbanização e pavinlentação. construção do Calçadão 
Urbanístico no Município de Pindoretama-CE, Confom1e MAPP 5697, marcado para 25 de outubro de 2023 as 09h00min. foi Adiado para o dia lO de 
novembro de 2023 às 08h30 na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: Juvcnal Gondim, n• 221. Bairro: Centro. Pindoretama/Ce. 23 de 
outubro de 2023. Nilcirlene Melo de Oliveira- Presidente da CP L. 

l~l 
: '. i' : MISTO 

P&W))!tlUUZdo la=;::: 
i FSC C1250~1 I 



ESTADO DO CEARÁ - PIEFEI1'UIIA MUNICIPAL DO CRATO- AVISO DE TORIIAII SEM 
EFEITO A PUM.ICAÇAO . DA COIIVOCAÇAo PARA AIIEII1'URA DO DIYILOPE -
CliiiCOIIMIIaA r 202J.U.D7;1. A Comissão Permanente de licitação da PMC do 
muriidpio do Crato/CE toma pObUco, para corihechnento dos interessados. que decidiu 
TORNAR SEM EFEITO a matéria de convocação para abertura do envelope que circulou 
no jornal O POVO do dia 23/10/2023. referente à concorrência N' 2023.08.07. 1. Motivo: 
Publicado erroneamente. Objeto:· Contratação dos serviços de engenharia para 
construção de praçalln.ear (i:a!çadão) com pista de cooper, iluminação em Led e outras 
melhorias, localizada na Avenida Pedro Felicio Cavalcante, no Bairro Grangelro, no 
munldp.lado Crato/CE. CnotoiCI;..., 2• tio outa1wo ti• 2023. VeWria tio C.rmoMowa 
_......,.tloatotletPL/PMC. 

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE GROIÚRAS • AVISO DE UCITAÇÃO • 
PREGÃO ELETRQNICO N" 2410.01/202~E. A Pregoelnl da Prefeitura de Groaíras- Ce;ri, 
toma público, que no próximo dia 10 de .-ombro de 2023, As 09:00hs, Horário de Braslftal 
DF. estará "'alizando licitaçl!o, na modalidade PRgão Eletrónlco n• 2410.0112023-PE,"""' fins a 
Aquisição de Equipamentos e Mal8riais Permanentes, junto a SocnJtaria de Saode do Muniçfpio de 
Groalras/CE, o qualoncontr•se na íntegra na Sede da Comlos.io, situada a Rua Ve"'"dor Marcolino 
Olavo, n° 770. Centro, Groalras, Çearé. Maiorés Informações: site: noyobbmnet com br, pelo Fone: 
088 3847-1103, no horário de 08:00h ts12:QOh. Adriana Paiva Souu • I'Rgoeíra. 

ESTADO DOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPAI. DE IBIAPINA.ACPL, vemln!lltr!ioraoslnlo.-ados 
o resul1ado do JulgamaniD da FASE DE HABILITAçAo de lloitoçiio na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS 00212023 ·SEFIN. cu]oobjeloé a Contrataçllo de Serviço de Pessoa Juridlca especializada 
na Prêsli>Çio de seMços de Aclyi>acla de Nánza Trlbutllrta, na kea Contanc:iOSa a Consultiva, 
"""' atender aos ln...,.ssas do Município. Fjcando !NAQIL!TA[)A lodos as parlicípanles. O reoullado 
estará dísponlvel na sala da CPI., bem corno será dlvulgadc> no pOI1al de 1iàtaç11es do TCEICE no site 
hllps:Jirnun!dpjos-! tco et gov brf. F!Cafldo - o prazo previsto 1>0 art 48, § 3'. da Lei n• 
8.666/jiJ. ~. 24 de outubro de 2023. Maroos Doogia> de Souslo Uma - Prosidun"' da CP!.. 

ES~ O() CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA • AVISO DE UCITAÇÃO • 
PREGAo PRESENCIAL 11" 001/2023. ',.SEDUC. A -··de EdUcação, através da CPL da 
Plefeltura Municipel de lbiaplna, toma pilblico que se enoonlnl a disposiçllo dos ínte.,ssados o Edital 
na modalidade· PREGÃO PRESENCIAL 11" 00712023 • SEDUC, sessão p(lbllca marcada para o 
dia 08 do novembro de 2023, is 14:00hs, cujo ob!eto é a Contralaçâo de Serviço de uma (01) 
Nutricionista para Auxiliar na Execução do Programa Nacional de Allmontaçio Escolar (l'NAE), 
junto a Secretaria de Educação do Município de lblaplna/CE. O referido Edital poderá eor adquirido 

· ·· .. · · • eonform& IN-0412015 e na sala da Comistão de 
1res, SIN, Centro -lbitlplna/CE., horãrio de 6:00 às 

Douglas de Sousa Lima • Presidente do CPL. 

ESTADO DO CEARÁ- CONSÓRCIO PÚBUCO DE MANEJO. DE RESIDUOS s4ÚOOS SERTAo 
CENTRAL- AVISO TOE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-TOMADA DE PREÇO N' 002121123-
TPICONSERCE. Aviso de Adjudicaçio e Homdogaç~o. ]J<:itaçlio Modalidade: Tomada de Preços n" 
00212023-TPICONSERCE, cujo ~ é CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ADVOCACIA,_ CON· 
SULTORIA E ASSESSORIA JURiólcA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO O CONSóRCIO 
PÚBUCO DE MANEJO DOS RESfouoS SOOOOSDAREGIÃODO SERTÃOCENTRAL·CONSER· 
CE. Vencedor: FERNANDES E FREITAS ADVOGADOS ASSOSSIADOS. CNPJ: 21. 749.26310001·78 
com o valor global de R$ 88.800,00 (Ói!Mta e oilo ma e oit.ocenlos reais). HOMOI.OGADO E ADJU· 
DICADO pela Ordenadora da despesa: RENATA FONTES CAVAL.CANTE, superintêndonte do Con· 
o6rcio Público de Manejo de Reslduos Sólidos do Sertão Contrai. Qultcadá 27 de seta-.. da 2023. 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA • EXTRATO DE 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO .- iruudgibllldada de Licitação 11" 2023.10.10. HN. A Prefeitura 
Municipal de Guaramiran9a -vês da Secretaria de Saúde toma púbüoo o Extrato do Termo de 
Rat!licaçiio o do Contrato N'1023.10.11.1,1nexigibllidado de Licitação N" 2023.10.10.HN, oriundo 
do cr.den<lamenta n• 0212023-SESA. cujo objeto é o Cntdendamento para contntteçio da 
empresa ou pessoa física para prestação de serviços veterinários para castração animal da 
caninos e felinos em unidade móvel veterinária (castra móvel), de 1nten>sse da Secretaria do 
saúde do Munldplo da Guaramlranga-CE, ralifi<:ado no dia 1011012023 e oontralo firmado no dia 
11/10/2023 enke a secretaria municipal de saúde e a empresa FOR UFE LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA inscrita no inscrilonoCNPJsobon'35.411.70410001-31; Valor: R$ 52.500,00 (cinquentae dois 
mil e q<llnhenfDs reais) • Signatários: Silvana Soal'8\\ de Souza • Seeretéria de Sallde - Conb'atante e 
Suyane Frota Lobo - Representante da Contratada. G<.r.lramiranoafCE, t1 de outubro de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGÚ • AIIISO DE LICITAÇÃO • 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 018120Z3- PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, 
toma público para conhecimento dos interessados quo farà reali:tar licltaçêo na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o N' 01812023 ~ SRP.PE, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a Aquisições CUindros e Válvutos RegUladoras visando atender 
as necessidades da Secretaria ~e Saúde do Munlelplo de Mutungu-CE. A Comissão de Progão 
comunK:a aos interessados quo a entrega das: propostas c:omerciais será até às 09hOOmin do dia 
26 de outubro de 2023 e a sossãe de Disputa de Lance às 091100min no dia 07 de novembro 
de 2023:. O edita! e seus eMxos estarão disponíveis através dos seguintes sitas: • v 
licitacoes e WNW bbmnetfjc!tll!COeS·COOl·br. Ma1ores irrfom\QÇões. no endereço citado ou 
(85) 3318-17a6 das 08:00 11 12:00 horas. MuJunguiCE, 24 de outubro de 2023. Dlóge 
Nascimento OUveira ~Pregoeiro da Prefeitura Munlcípal de MUJul"'gU/CE. 

17 
::>eMços LTUA., Flay t:ngennana t:mpreena1mencos e """"ÇOS ·t:lt'<tLI,_.rr " <>ervocos ael 
Construcao EIRELI, ltapaje ConslnJcao e Se!vicos E IRE LI, Kleblo Landim de Franca LTOA, Leal 
Empreendimentos, Servicos e LOC8<:0es ElREU, M Minel'lllno Neto Empreendimentos. 
Momentum Construtora Limitada, N3 Conswtora LIDA. Pabloe Goncalves Pinheiro LTDA, RM 
Cle.,_ Candlóo - ME, S Starislau da Silva, Sun Ught Brasl L TOA, T A Franca Servlcos, 
Zenedinl Zidane Sampaio Cavalcante, por cumprirem os requisitos do editaL Aca aberto o prazo 
recursal previsio inciso J, allnea "a" do Art. 109, da Lei 8.666193, atualizada Mauriti/CE, 20 de 
outubno de 2023. larlncla Franca de Almeida- Prasldenta da Comissão. 

do do Ceara;, Pii>feltura MuniCipãfdii-Jljoca de JerfCoac:oara-~vísC> di.iUc::itaÇão. 
:altura Munidpal de Jljoca de Jericoacoara/CE, pessoa jurfdlca de direl)o pUblico, Inscrito no! 
lastro Nacional de Pessoa Jurldica sob o n•. CNPJ: 23.718.034/0001·~1. com sede na Rua' 
as Gerais, 420- Centro- Jljoca de Jaricoacoara • Cearâ ·Brasil. CEP: 6~.598-000 através da 

Comissão Peimanente de Licitação e pregilo torna público, para' conhoelmento dos 
Interessados, que se encontra aberto o prazo, do dia2G de outubro de 2023 a 20 de novembro de 
2023 até as 10:00 haras. para reallzaçao de Chamamento Público N' 002/2023, contratação de 
uma organização de caladores especializada, que deverá ocupar o pródio onde funciona a usiná 
'de reaclagem para reallzaçllo de um sistema de coleta salellva abrangente plll8 coleta dos 
'l!slduos reddáveis e o processamento, atividade que ê essencial para a gastao de reslduos no 
Municlplo e eStá em linha com os conceitos de Inclusão sodoprodutiva, Geração de Trabalho e. 
Renda no Municlpiol:> qual ~~e encontra dlsponlvel, na Integra, nos sitesdo Portal de Llcitaçõesd\) 
ITCE, no slte oficial da Prefe~ure Municipal e na sala de CPL da Preféllura Municipal de Jljoca de· 
JericoaooaraiCE, no endereço acima citado em harárlo comércial. JQoca de JericoaeoaraJCE, 
!24de outubno de 2023. Francisco LeandnoSIIvaSates ·Presidente da CPL 

EitadC> do céãrã-:-Priifilitura Municipal de-Jardim ·Aviso de Llcit:IÇão • Preglo Elctrônlc9 
'H" 2023.10.24.1, O Pregoeiro OfiCial do Munlclpio de Jarctlm/CE, toma público, que serili 
realizado Certame Udtatórlo na modalidade Pregao Elotrónlco. Objeto: Contralaçao de 
581VÍÇOS a serem ptestados na araç!\o de terras destinadas ao atendlmonto das demandao 
oriundas da Seaetaria Municipal de Agricultura, SeMços Rurais e RecursO& H~icos de 
,Jardtm/CE. lnldo de a<:olhlmen~ das'propastas: Dia 26 de Outubro de 2023 ãs ·17:00 haras; 
encerramento de acolhimento das propastas: Dia 08 Novembro do 2023 às 08:00 horas, Inicio 
da sessllo: Dia 08 de Novembro de 2023 ês 08:30 horas, através do site 
\lrWw.r.omprasjarolmceara.com.br. Os Interessados paderao obter o taldo Integral do Edital 
a~avés dos endereços eletrónloos www.comprasjardimceara.cam.br. e IWWI.tce.ce.gov.br. 
lnfomtações pelo letefone: (86) 3481-7445. Jardlm/CE, 24 de Outubro de 2023. Francisco 
'Arqulmedoo Soores Luçena- Pregoeiro Oficial 

do cearA~ F'i<ifeltiiraMuiilclpal de Graça--extrato ilo Inexigibilidade deUcltaçao. 
ente da Comissao de Ucltaçllo da Prefeitura Municipal de Graça, em cumprimento da 

o procedida pela Secretaria de Cuhura, Turlsmo, Eaparte e Lazer. faz publicttr o 
sumido do Processo de lnexiglbnidade de licitaçllo a seguir. Processo n' 09.006/2<123. 

Objeto: Contralaç!\o do artista 'Mateus Xlmenes' para anirnaçllo das fesüvidMes de No\lsa 
Senhora Da Lapa no Distrito de Lapa no Municfpio de Graça/C E, no dia 31 de Outubro de 2023. 
Favorecido: Empresa MX ProduçOes Artlsitlcas LTDA, com sed& à Av. Oliveira Paiv<>, n' 1600. 
sala 11 -Cidade dos Funcionários. For1aleza/CE • CEP: 60.822.130, Inscrita no CNPJ/MFlno 
48.704.549/0001-93. Valor: RS 20.000.00 (Vinte mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25, in<ilso 
111 da Lei n• 8.666/93 e suas alterações. Dedaraçao de Inexigibilidade emitida pela Presidehte 
da Comissão de Licitaçllo, Sr'. Kafine Eduardo dos Santos e Ratificado pelo Sr. Nazareno 
Mesauita Morais. Secretalia De Cuhura. Turismo, Esoorte e Lazer. 

EstadO-do ceará ~Prefiífiiriíl~Uiiiclpal do Fói11iii:Pelo presente aviso eem cumprimªn a 
Lei n' 10.520102, Decreto Federal 10.02412019 e 8.666/93 e suas altaràçõas, A Pra Ira 
Oficial da Prefeitura da Forllm ' CE. Comunica aos interessados que reallzanl Pr o 
Eletrônico n• 2310.01/2023 - SMEIPE, para oontrataç!\o de serviços de impressao de mate 'ai'' 
pedagógico, des~nedas a atender as necessidades do pacto pela aprendizagem- progra(na 
mais tempo juntos, junto oos alunos e professores do ensino fundamental da Rede Publica do 
Municlpio de Fortim- CE. Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 25/10/2023, 
até o dia 08 de Novembro de 2023 às 08h00 horas (Horário de Bras!lia), no sile 
https:/lnovobbmnet.com.br/. Abertura das Propostas no dia 08 de Novembro de 2023 às 08h30 
horas (Horário de Brasllla) e a fase da Disputa de Lances no dia 06 de Novembro de 2023 és 
091\00 horas (Horário de Brasllla). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da 
Prefeitura Munidpal de Fortim, a Vila da Paz, n• 40-Centro- ForllmiCE- CEP 62.815-000, no 
horário de expediente ao público e no Por1al de Licitações BBMNET -llcitaçOes p(lblicas. site 
https://novobbmnet.com.br/, para verificação de lnformaça<l e altaraçOes superliet'llentes: 
Maria Vanessa Lourenço Menezes-Pregoeira. 

doceal'â~l'refeltura Miinlclpal de Croata ~-TitulooAvf>O de ctiidéndamento-
• Administrativa; Seorotari;! Municipal de Saúde - Pracosso Ortglnárlo: Edital· do 
clamento Público 11" 2023. 10.19.01/CREO/PMC. Objelo: Credenciamento de empresas 
Jizada na área da saúde para prestar serviços de Exames Laboratoriais, conforme os 

valores da tabela SUS, junto a Secreta na da Saúde do Munlclplodo Croatá/CE-Local de Acesso ao 
Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Carobe - CEP: 62.390-000 - Croata - CE: 
!'!ttM llv-N..r.f!l r:roata.ce.oo'.(br: httos:/i!idtacoes.tce.ce.QO\l!>r- Funclonamooto doÓrgào: Segundaâ 



25/10/2023, 08:29 Prefeitura Municipal de Jardim 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023.10.24.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardirn!CE, toma público, 
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados 
na aração de terras destinadas ao atendimento das demandas 
oriundas da Secretaria Municipal de Agricultura, Serviços 
Rurais e Recursos Hídricos de Jardirn!CE, Início de 
acolhimento das propostas: Dia 26 de Outubro de 2023 as 
17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: 
Dia 08 Novembro de 2023 às 08:00 horas, Início da sessão: 
Dia 08 de Novembro de 2023 às 08:30 horas, através do site 
www.comnrasjardimceara.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos www.comnrasjardimceara.com.br. e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-
7445. 

Jardirn!CE, 24 de Outubro de 2023. 

FRANCISCOARQUIMEDESSOARESLUCENA 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Jerre Aurelio Neves da Cruz 

Código Identificador:2958D7C 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 25/10/2023. Edição 3321 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https :/ /www.diariomunicipal.com. br/ aprece/ 

https ://www.diariomunicipal.com .br/aprece/materia/2958D7C 1 /03AFcWeA63LF pr93Jy7foKRhAMONYPufs6vKYBfzXzGL YW1 dHWbJkhi RG5J UXd. . . 1/1 


